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#4 Matchmaker’s God

Oh dear
you’ll be seventeen in a week
and 
the perfect husband
already
proudly stands on your father’s door.
He’s rich,
older than you
and probably
deep down
he’s a good man
and got good genes;
The matchmaker swears to God.

I hope you don’t mind,
if the matchmaker’s God
pretends he loves
and the matchmaker’s church
is your husband’s big house of four walls
and the matchmaker’s idea of paradise,
is that you
might get soon pregnant
and deliver boys.

#4 Zoti i mblesit

Oh e dashur
do të bëhesh shtatëmbëdhjetë për një javë
dhe
burri perfekt
tashmë
qëndron me krenari në derën e babait tënd.
Ai është i pasur,
më i vjetër se ti
dhe ndoshta
thellë thellë
ai është një njeri i mirë
dhe ka gjene të mira;
për të mblesi betohet në Zot.

Shpresoj që të mos kesh problem,
nëse Zoti i mblesit
pretendon se e njeh dashurinë
dhe kisha e mblesit 
është shtëpia e madhe e burrit tuaj me katër mure
dhe ideja e mblesit për parajsën,
jeni ju
që shumë shpejt mbeteni shtatzënë 
dhe lindni djem.
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